
UCHWAŁA NR L/454/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, lit. „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 40, z późn. zm.1)), art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1270, z późn. zm.2)) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 103, z późn. zm.3)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/393/2022 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 13 grudnia 2022r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok, zmienionej uchwałą XLI/402/2023 z dnia 27 stycznia 
2023r., uchwałą XLII/411/2023 z dnia 21 lutego 2023r., uchwałą XLIV/419/2023 z dnia 28 marca 2023r., 
uchwałą XLV/427/2023 z dnia 27 kwietnia 2023r., uchwałą XLVI/432/2023 z dnia 30 maja 2023r., 
uchwałą XLVII/444/2023 z dnia 26 czerwca 2023r. oraz uchwałą XLVIII/449/2023 z dnia 24 lipca 2023r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonać zmian w planie dochodów budżetowych poprzez: 

- zwiększenie środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w dziale 400 Wytwarzanie 
i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę 26 520,00 zł, 

- zwiększenie subwencji ogólnej z budżetu państwa w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 
23 097,00 zł, 

- zwiększenie dotacji celowej w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 60 649,12 zł, 

- zmniejszenie środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 900 000,00 zł, 

- zwiększenie dotacji celowej w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 
3 000,00 zł, 

- zwiększenie pozostałych dochodów o kwotę 65 876,61 zł,     
 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) dokonać zmian w planie wydatków budżetowych poprzez zmniejszenie o kwotę 720 857,27 zł,
 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) § 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Dochody budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 59 709 145,78 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 46 367 890,64 zł, w tym: 

a) dochody własne 29 706 054,87 zł, 

b) subwencje 9 127 806,00 zł, 

c) dotacje celowe 7 534 029,77 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 4 391,12 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13 341 255,14 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 809 548,00 zł, 

b) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 30 000,00 zł, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023r. poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023r. poz. 497, 1273, 1407 i 1641. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023r. poz. 185, 547, 1088, 1234, 

1641, 1672 i 1717. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6029399-C5E5-47D0-911D-5D070B420FCE. Podpisany Strona 1



c) dochody z tytułu dotacji celowych na inwestycje 12 501 707,14 zł, w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 
161 259,00 zł.” 

4) § 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Wydatki budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 68 571 869,23 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 49 822 102,06 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 39 502 236,32 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 109 494,61 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18 392 741,71 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 2 777 910,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 156 996,64 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 183 959,10 zł, 

e) obsługa długu 1 201 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 18 749 767,17 zł, w tym: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 18 684 767,17 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 
336 976,00 zł, 

b) dotacje na zadania majątkowe 65 000,00 zł." 

5) Wynik budżetu stanowi deficyt w kwocie 8 862 723,45 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 500 277,45 zł, wolnymi 
środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych w wysokości 7 362 446,00 zł, 

6) załącznik „Zadania inwestycyjne” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

7) załącznik „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

8) załącznik „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały, 

9) załącznik „Plan finansowy dochodów i wydatków realizowanych w ramach funduszu przeciwdziałania 
COVID-19” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, 

10) § 14 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na pokrycie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł”.; 

11) § 15 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Upoważnia się Burmistrza do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości 
poszczególnych limitów zobowiązań na pokrycie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 
1 000 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6029399-C5E5-47D0-911D-5D070B420FCE. Podpisany Strona 2



2. Dokonywania zmian w planie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na wynagrodzenia 
ze stosunku pracy oraz w planie wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków 
między działami. 

3. Przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym niewymienionym w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowymi w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania gminy i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

4. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

5. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Pakość, w tym 
dokonywania przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywania czynności, 
o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, 
w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Joanna Błaszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6029399-C5E5-47D0-911D-5D070B420FCE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1

do uchwały Nr L/454/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 września 2023r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

2 504 000,61 26 520,00 2 530 520,61

40001 Dostarczanie ciepła 204 000,00 26 520,00 230 520,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

204 000,00 26 520,00 230 520,00

750 Administracja publiczna 307 793,61 25 136,00 332 929,61

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 114 407,27 25 136,00 139 543,27

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 102 532,27 25 136,00 127 668,27

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

21 045 716,38 20 129,61 21 065 845,99

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

770 972,38 20 129,61 791 101,99

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

31 743,30 20 129,61 51 872,91

758 Różne rozliczenia 22 198 356,48 -816 253,88 21 382 102,60

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

7 633 645,00 23 097,00 7 656 742,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 633 645,00 23 097,00 7 656 742,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 42 239,00 60 649,12 102 888,12

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 42 609,46 42 609,46

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 18 039,66 18 039,66

75816 Wpływy do rozliczenia 13 051 408,48 -900 000,00 12 151 408,48

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

13 051 408,48 -900 000,00 12 151 408,48

852 Pomoc społeczna 1 505 653,12 13 350,00 1 519 003,12

85216 Zasiłki stałe 370 800,00 1 100,00 371 900,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 1 100,00 3 100,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 176 000,00 250,00 176 250,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6029399-C5E5-47D0-911D-5D070B420FCE. Podpisany Strona 1



0970 Wpływy z różnych dochodów 400,00 250,00 650,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 110 280,00 12 000,00 122 280,00

0830 Wpływy z usług 35 000,00 12 000,00 47 000,00

855 Rodzina 4 065 100,00 1 600,00 4 066 700,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 976 667,00 1 600,00 3 978 267,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 400,00 600,00 1 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 1 000,00 6 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 469 923,00 8 661,00 4 478 584,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

1 072 159,00 5 661,00 1 077 820,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 072 159,00 5 661,00 1 077 820,00

90095 Pozostała działalność 401 472,00 3 000,00 404 472,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 3 000,00 3 000,00

Razem: 60 430 003,05 -720 857,27 59 709 145,78

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6029399-C5E5-47D0-911D-5D070B420FCE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

do uchwały Nr L/454/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 września 2023r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 501 254,59 -34 773,00 466 481,59

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 34 773,00 -34 773,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 773,00 -34 773,00 0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

3 266 145,96 26 520,00 3 292 665,96

40001 Dostarczanie ciepła 204 000,00 26 520,00 230 520,00

2970 Różne przelewy 200 000,00 26 000,00 226 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 343,36 434,64 3 778,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 574,73 74,71 649,44

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 81,91 10,65 92,56

600 Transport i łączność 6 175 371,18 16 500,00 6 191 871,18

60016 Drogi publiczne gminne 6 105 589,18 16 500,00 6 122 089,18

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 855,50 3 000,00 15 855,50

4300 Zakup usług pozostałych 361 112,50 13 500,00 374 612,50

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 718 774,25 46 463,12 1 765 237,37

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 495 000,00 60 000,00 555 000,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 60 000,00 110 000,00

70095 Pozostała działalność 1 223 774,25 -13 536,88 1 210 237,37

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

25 000,00 -5 000,00 20 000,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

8 000,00 -1 636,00 6 364,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 -5 000,00 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 774,25 -1 900,88 121 873,37

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 432 398,50 8 000,00 440 398,50

75412 Ochotnicze straże pożarne 113 271,00 8 000,00 121 271,00

4270 Zakup usług remontowych 7 571,00 8 000,00 15 571,00

801 Oświata i wychowanie 17 256 827,00 21 780,96 17 278 607,96

80101 Szkoły podstawowe 9 558 784,20 19 156,75 9 577 940,95

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 283 960,87 19 156,75 303 117,62

80104 Przedszkola 4 167 903,20 376,38 4 168 279,58

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 366 904,92 -189,09 366 715,83

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6029399-C5E5-47D0-911D-5D070B420FCE. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 46 850,73 -26,95 46 823,78

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 86 386,12 1 692,42 88 078,54

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 83 749,07 -1 100,00 82 649,07

80107 Świetlice szkolne 660 675,55 1 678,89 662 354,44

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 769,40 1 678,89 22 448,29

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

588 290,70 568,94 588 859,64

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 034,44 568,94 7 603,38

851 Ochrona zdrowia 314 880,09 20 129,61 335 009,70

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 272 496,50 20 129,61 292 626,11

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 843,30 15 000,00 95 843,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 4 329,61 16 329,61

4260 Zakup energii 2 400,00 800,00 3 200,00

852 Pomoc społeczna 5 809 377,12 974,00 5 810 351,12

85216 Zasiłki stałe 370 800,00 1 100,00 371 900,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2 000,00 1 100,00 3 100,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 528 639,00 -126,00 528 513,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 290,00 -126,00 11 164,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 216 460,00 1 316,04 217 776,04

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 159 230,00 1 316,04 160 546,04

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 927,00 189,09 2 116,09

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 278,00 26,95 304,95

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 225,00 1 100,00 12 325,00

855 Rodzina 4 283 553,00 1 726,00 4 285 279,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 941 667,00 1 600,00 3 943 267,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

5 000,00 1 000,00 6 000,00

4580 Pozostałe odsetki 400,00 600,00 1 000,00

85504 Wspieranie rodziny 253 458,00 126,00 253 584,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 126,00 1 789,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 446 536,37 45 506,00 15 492 042,37

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 196 575,00 148 196,00 10 344 771,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6029399-C5E5-47D0-911D-5D070B420FCE. Podpisany Strona 2



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 647 575,00 148 196,00 3 795 771,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 413 068,32 -115 690,00 1 297 378,32

4260 Zakup energii 776 800,00 -107 610,00 669 190,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 068,32 -8 080,00 74 988,32

90095 Pozostała działalność 366 918,67 13 000,00 379 918,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 563,37 3 000,00 81 563,37

4300 Zakup usług pozostałych 198 703,30 10 000,00 208 703,30

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 446 768,85 20 000,00 1 466 768,85

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 163 843,13 20 000,00 1 183 843,13

4260 Zakup energii 22 000,00 10 000,00 32 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 10 000,00 23 000,00

926 Kultura fizyczna 2 829 886,00 -895 000,00 1 934 886,00

92601 Obiekty sportowe 2 435 400,00 -895 000,00 1 540 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 932 000,00 5 000,00 937 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

900 000,00 -900 000,00 0,00

Razem: 69 292 726,50 -720 857,27 68 571 869,23

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6029399-C5E5-47D0-911D-5D070B420FCE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3

do uchwały Nr L/454/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 września 2023r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok

Zadania inwestycyjne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 34 773,00 -34 773,00 0,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 34 773,00 -34 773,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 773,00 -34 773,00 0,00

Budowa sieci wodociągowej w gminie Pakość 34 773,00 -34 773,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 103 774,25 -1 900,88 1 101 873,37

70095 Pozostała działalność 1 103 774,25 -1 900,88 1 101 873,37

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 774,25 -1 900,88 121 873,37

Rewitalizacja zdegradowanego  obszaru miejscowości
Węgierce w Gminie Pakość

123 774,25 -1 900,88 121 873,37

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 374 143,32 140 116,00 10 514 259,32

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 196 075,00 148 196,00 10 344 271,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 647 575,00 148 196,00 3 795 771,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Grobla w
Pakości

30 000,00 -25 000,00 5 000,00

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Pakości 40 000,00 -31 804,00 8 196,00

Zagospodarowanie terenu osiedla ul. Działyńskich w
Pakości oraz ulic przyległych

3 399 395,00 205 000,00 3 604 395,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 83 068,32 -8 080,00 74 988,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 068,32 -8 080,00 74 988,32

Przebudowa oświetlenia w gminie Pakość 30 000,00 -8 080,00 21 920,00

926 Kultura fizyczna 2 491 486,00 -895 000,00 1 596 486,00

92601 Obiekty sportowe 2 232 000,00 -895 000,00 1 337 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 932 000,00 5 000,00 937 000,00

Rozbudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na
terenie Gminy Pakość

200 000,00 5 000,00 205 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

900 000,00 -900 000,00 0,00

Rozbudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na
terenie Gminy Pakość

900 000,00 -900 000,00 0,00

Razem: 19 541 325,05 -791 557,88 18 749 767,17

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6029399-C5E5-47D0-911D-5D070B420FCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr L/454/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 września 2023r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok 

 

WPŁYWY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR  

ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA 

 

WPŁYWY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana Plan po zmianach 

   Środki pozostałe z 2022r. 436 703,08 0,00 436 703,08 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 072 159,00 5 661,00 1 077 820,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

1 072 159,00 5 661,00 1 077 820,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 072 159,00 5 661,00 1 077 820,00 

Razem: 1 508 862,08 5 661,00 1 514 523,08 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana Plan po zmianach 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 508 862,08 5 661,00 1 514 523,08 

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 410 862,08 5 661,00 1 416 523,08 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 395 862,08 5 661,00 1 401 523,08 

   
Zagospodarowanie terenu osiedla ul. Działyńskich  

w Pakości oraz ulic przyległych 
1 395 862,08 5 661,00 1 401 523,08 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie  
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

15 000,00 0,00 15 000,00 

   

Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków i bezodpływowych zbiorników 

ścieków zgodnie z art.403 ust.4 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska 

15 000,00 0,00 15 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 45 000,00 0,00 45 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 0,00 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 0,00 25 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie  
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Dotacja na dofinansowanie wykonania ekologicznego 

źródła ciepła 
50 000,00 0,00 50 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 3 000,00 0,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 0,00 3 000,00 

Razem: 1 508 862,08 5 661,00 1 514 523,08 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6029399-C5E5-47D0-911D-5D070B420FCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 

do uchwały Nr L/454/2023 Burmistrza Pakości z dnia 28 września 2023r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok 

 

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH  

W PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

   Środki pozostałe z 2022 roku 70 253,20 0,00 70 253,20 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

219 743,30 20 129,61 239 872,91 

 
75618 

 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

219 743,30 20 129,61 239 872,91 

  
0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

31 743,30 20 129,61 51 872,91 

  
0480 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

188 000,00 0,00 188 000,00 

Razem: 289 996,50 20 129,61 310 126,11   188 000,00 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 289 996,50 20 129,61 310 126,13 

 85153  Zwalczanie narkomanii 17 500,00 0,00 17 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 300,00 0,00 1 300,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 0,00 7 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 200,00 0,00 5 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 0,00 4 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 272 496,50 20 129,61 292 626,11 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 16 000,00 0,00 16 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 200,00 0,00 2 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 843,30 15 000,00 95 843,30 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 4 329,61 16 329,61 

  4220 Zakup środków żywności 7 620,55 0,00 7 620,55 

  4260 Zakup energii 2 400,00 800,00 3 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 150 032,65 0,00 150 032,65 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 0,00 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 200,00 0,00 200,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 700,00 0,00 700,00 

Razem: 289 996,50 20 129,61 310 126,11 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6029399-C5E5-47D0-911D-5D070B420FCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr L/454/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 września 2023r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2023 rok 

 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW REALIZOWANYCH W RAMACH 

FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 
  

Środki pozostałe z 2022r. 425 540,59 0,00 425 540,59 

400 
  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
204 000,61 26 520,00 230 520,61 

 40001  Dostarczanie ciepła 204 000,00 26 520,00 230 520,61 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

204 000,00 26 520,00 230 520,00 

 40095  Pozostała działalność 0,61 0,00 0,61 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,61 0,00 0,61 

758   Różne rozliczenia 13 051 408,48 -900 000,00 12 151 408,48 

 75816  Wpływy do rozliczenia 13 051 408,48 -900 000,00 12 151 408,48 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

13 051 408,48 -900 000,00 12 151 408,48 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

254 968,01 0,00 254 968,01 

 85395  Pozostała działalność 254 968,01 0,00 254 968,01 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

254 968,01 0,00 254 968,01 

Razem: 13 935 917,69 -873 480,00 13 062 437,69 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400 
  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
204 000,61 26 520,00 230 520,61 

 40001  Dostarczanie ciepła 204 000,00 26 520,00 230 520,00 

  2970 Różne przelewy 200 000,00 26 000,00 226 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 343,36 434,64 3 778,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 574,73 74,71 649,44 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

81,91 10,65 92,56 

 40095  Pozostała działalność 0,61 0,00 0,61 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,61 0,00 0,61 

600   Transport i łączność 4 637 908,48 0,00 4 637 908,48 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 637 908,48 0,00 4 637 908,48 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 637 908,48 0,00 4 637 908,48 

   Poprawa dostępności komunikacyjnej 
miejscowości z terenu gminy Pakość  
poprzez przebudowę dróg gminnych 

3 657 908,48 0,00 3 657 908,48 

   Modernizacja polegająca na remoncie mostu  
wraz z budową drogi dojazdowej do mostu  
nr 150413C relacji Dziarnowo - Leszyce 

980 000,00 0,00 980 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 980 000,00 0,00 980 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6029399-C5E5-47D0-911D-5D070B420FCE. Podpisany Strona 1



 70095  Pozostała działalność 980 000,00 0,00 980 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

980 000,00 0,00 980 000,00 

   Rewitalizacja zdegradowanego obszaru 
miejscowości Węgierce w Gminie Pakość 

980 000,00 0,00 980 000,00 

851   Ochrona zdrowia 15 540,59 0,00 15 540,59 

 85195  Pozostała działalność 15 540,59 0,00 15 540,59 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 060,00 0,00 3 060,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 480,59 0,00 12 480,59 

  4300 Zakup usług pozostałych  0,00 0,00 0,00 

853 
  Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
254 968,01 0,00 254 968,01 

 85395  Pozostała działalność 254 968,01 0,00 254 968,01 

  3110 Świadczenia społeczne 249 968,64 0,00 249 968,64 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 083,63 0,00 4 083,63 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 644,66 0,00 644,66 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

91,71 0,00 91,71 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 179,37 0,00 179,37 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 533 500,00 0,00 6 533 500,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 533 500,00 0,00 6 533 500,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

6 533 500,00 0,00 6 533 500,00 

   Budowa sieci kanalizacji deszczowej, sanitarnej  
i wodociągowej na terenie miasta i gminy Pakość 

2 781 000,00 0,00 2 781 000,00 

   Zagospodarowanie terenu osiedla ul. Działyńskich 
w Pakości oraz ulic przyległych 

3 752 500,00 0,00 3 752 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 0,00 10 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  10 000,00 0,00 10 000,00 

 
 

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury  

10 000,00 0,00 10 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 300 000,00 -900 000,00 400 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 1 300 000,00 -900 000,00 400 000,00 

  
6100 

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane  
ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 

400 000,00 0,00 400 000,00 

   Stworzenie strefy aktywności społecznej  
poprzez budowę boiska wielofunkcyjnego  
wraz z kontenerem sanitarnym w Węgiercach 

400 000,00 0,00 400 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

900 000,00 -900 000,00 0,00 

   Rozbudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
na terenie Gminy Pakość 

900 000,00 -900 000,00 0,00 

Razem: 13 935 917,69 - 873 480,00 13 062 437,69 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6029399-C5E5-47D0-911D-5D070B420FCE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 
       Uchwalenie zmian w budżecie Gminy Pakość na 2023 rok. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
       Podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały stanowią przepisy art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, lit. 
„i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 40, z 
późn. zm.), zgodnie z którymi do wyłącznej właściwości rady gminy należy: ustalanie wynagrodzenia wójta, 
stanowienie o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie sprawozdań z jego działalności, uchwalanie 
budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu, podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: ustalania maksymalnej wysokości 
pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych przez wójta w roku budżetowym, ustalania 
maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez wójta w roku budżetowym, określanie 
wysokości sumy, do której wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1270, późn. zm.). 
 
Uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 40, z późn. zm.), jednakże zgodnie z art. 13 pkt 7 ustawy z dnia  
20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz.U. z 
2019r. poz. 1461) podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 
 
3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem: 
       Uchwała nie wymaga konsultacji. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 
       Podjęcie niniejszej uchwały uzasadnia konieczność wprowadzenia zmian: 
w planie dochodów budżetowych: 
- w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, zwiększenie o kwotę 
26  520,00 zł, zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.V.1612.305.2023 z dnia 
13 lipca 2023r., są to środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę wyrównań dla 
przedsiębiorstw energetycznych za III kwartał 2023r., pomoc przyznawana w związku z wejściem w życie 
ustawy z dnia 8 lutego 2023r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 
ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw oraz niektórych innych ustaw, 
- w dziale 750 Administracja publiczna, zwiększenie o kwotę 25  136,00 zł, w związku z wykonaniem ponad 
plan wpływów z odsetek od lokat, 
- w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, zwiększenie o kwotę 20  129,61 zł, w związku z 
wpływem opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 
- w dziale 758 Różne rozliczenia, zwiększenie o kwotę 23  097,00 zł części oświatowej subwencji ogólnej, 
zgodnie z pismem Ministra Finansów ST3.4751.2.8.2023.4g, z przeznaczeniem na zwiększenie odpisu na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli w roku 2023, zwiększenie o kwotę 60  649,12 zł, 
zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.52.2023 z dnia 21 sierpnia 2023r. 
zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych w ramach 
funduszu sołeckiego w 2022 roku, zmniejszenie środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych o kwotę 900  000,00 zł z przeznaczeniem na inwestycję pn. „Rozbudowa 
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie Gminy Pakość” w związku z dostosowaniem planu do 
harmonogramu rzeczowo-finansowego, 
- w dziale 852 Pomoc społeczna, zwiększenie o kwotę 13  350,00 zł, w związku z wykonaniem ponad plan 
wpływów z tytułu usług opiekuńczych i zwrotów nienależnie pobranych świadczeń, 
- w dziale 855 Rodzina, zwiększenie o kwotę 1  600,00 zł, w związku z wykonaniem ponad plan zwrotów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6029399-C5E5-47D0-911D-5D070B420FCE. Podpisany Strona 1



świadczeń rodzinnych wraz z odsetkami, 
- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zwiększenie o kwotę 5  661,00 zł, w związku z 
wykonaniem ponad plan wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska, zwiększenie o kwotę 3  000,00 zł, 
zgodnie z umową Nr 348/2023 z dnia 29 czerwca 2023r. z Powiatem Inowrocławskim, z przeznaczeniem na 
dofinansowania zadania pn.: akcja „Sprzątanie Świata”, 
 
w planie wydatków budżetowych: 
- w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, przeniesienie kwoty 34  773,00 zł do działu 900, 
- w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, zwiększenie o kwotę 
26  520,00 zł, są to środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID z przeznaczeniem na wypłaty wyrównań 
rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych za III kwartał 2023r., 
- w dziale 600 Transport i łączność, zwiększenie o kwotę 3  000,00 zł, z przeznaczeniem na wykonanie 
dokumentacji projektowej zmiany stałej organizacji ruchu, przeniesienie kwoty 13  500,00 zł z działu 900 z 
przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z wykonaniem usług transportowych na terenie miasta i 
gminy, 
- w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, zwiększenie o kwotę 60  000,00 zł, z przeznaczeniem na 
przeprowadzenie remontów komunalnej substancji mieszkaniowej, zmniejszenie o kwotę 1  900,88 zł z 
przeznaczeniem na inwestycję pn. „Rewitalizacja zdegradowanego obszaru miejscowości Węgierce w 
Gminie Pakość” w związku z dostosowaniem wydatków do aktualnego harmonogramu prac wykonawcy, 
przeniesienie kwoty 11  636,00 zł do działu 900, 
- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększenie o kwotę 8  000,00 zł, z 
przeznaczeniem na wymianę grzejników centralnego ogrzewania w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej, 
- w dziale 801 Oświata i wychowanie, zwiększenie o kwotę 23  097,00 zł, w związku z otrzymanym 
zwiększeniem środków części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na odpis na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych, przeniesienie kwoty 1  316,04 zł do działu 854, 
- w dziale 851 Ochrona zdrowia, zwiększenie o kwotę 20  129,61 zł, z przeznaczeniem na działania mające 
na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu, 
- w dziale 852 Pomoc społeczna, zwiększenie o kwotę 1  100,00 zł, z przeznaczeniem na zwrot nienależnie 
pobranych świadczeń, przeniesienie kwoty 126,00 zł do działu 855, 
- w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, przeniesienie na kwotę 1  316,04 zł z działu 801, z 
przeznaczeniem na zakup pomocy dla dziecka z niepełnosprawnością, 
- w dziale 855 Rodzina, zwiększenie o kwotę 1  600,00 zł, z przeznaczeniem na zwrot nienależnie 
pobranych świadczeń wraz z odsetkami, przeniesienie na kwotę 126,00 zł z działu 852, z przeznaczeniem na 
odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 
- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zwiększenie o kwotę 10  000,00 zł, z 
przeznaczeniem na wydatki związane z dystrybucją i zużyciem energii na targowisku, plaży i placach 
zabaw, zwiększenie o kwotę 3  000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup worków na odpady i rękawic 
jednorazowych podczas akcji „Sprzątanie Świata”, przeniesienie kwoty 13  500,00 zł do działu 600, 
przeniesienie na kwotę 205  000,00 zł z działów: 010, 700 i 900, z przeznaczeniem na realizację inwestycji 
pn. „Zagospodarowanie terenu osiedla ul. Działyńskich w Pakości oraz ulic przyległych” w związku z 
koniecznością wykonania dodatkowych robót, 
- w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zwiększenie o kwotę 20  000,00 zł, z 
przeznaczeniem na wydatki związane z dystrybucją i zużyciem energii w świetlicach wiejskich, 
- w dziale 926 Kultura fizyczna, zmniejszenie środków z Rządowego Funduszu Polski Ład o kwotę  
900  000,00 zł otrzymanych na inwestycję pn. „Rozbudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie 
Gminy Pakość” oraz zabezpieczenie tych środków na wydatki zaplanowane w roku 2024, zwiększenie o 
kwotę 5  000,00 zł z przeznaczeniem na wkład własny powyższej inwestycji. 
 
5. Ocena skutków regulacji 

Wprowadzono zmiany w planie dochodów i wydatków, jednakże deficyt nie uległ zmianie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6029399-C5E5-47D0-911D-5D070B420FCE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR L/454/2023 RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI  z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 1
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 1
	tir. 6 (6) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (7) w § 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (8) w § 1 pkt 1 lit. a
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	zm. § 14 w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	zm. § 15 w § 1 pkt 11
	ust. 1 w § 1 pkt 11 zm. § 15
	ust. 2 w § 1 pkt 11 zm. § 15
	ust. 3 w § 1 pkt 11 zm. § 15
	ust. 4 w § 1 pkt 11 zm. § 15
	ust. 5 w § 1 pkt 11 zm. § 15



	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


